
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

13 мая 2024 г.                       с. Красногвардейское                       № 297 
 
О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка с кадастровым номером 26:01:090506:431, 
расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, 
Красногвардейский район, село Красногвардейское, улица Красная 

 
 
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 

Совета депутатов Красногвардейского муниципального округа 

Ставропольского края от 20 октября 2020 г. № 26 «Об утверждении 

Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений, 

публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на 

территории Красногвардейского муниципального округа Ставропольского 

края», решением Совета депутатов села Красногвардейского 

Красногвардейского района Ставропольского края от 18 июля 2019 г. № 22 

«Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального 

образования села Красногвардейского Красногвардейского района 

Ставропольского края в новой редакции», постановлением администрации 

Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края от 10 

апреля 2024 г. № 220 «О назначении общественных обсуждений по 

предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка с кадастровым номером 26:01:090506:431, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, 

Красногвардейский район, село Красногвардейское, улица Красная», 

протоколом общественных обсуждений от 03 мая 2024 г.  № 2, заключением 

о результатах общественных обсуждений  от 03 мая 2024 г. № 2, 

рекомендациями постоянно действующей градостроительной комиссии по 

землепользованию и застройке на территории Красногвардейского 

муниципального округа Ставропольского края от 13 мая 2024 г., 

администрация Красногвардейского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 



1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид 

использования земельного участка с кадастровым номером 26:01:090506:431 

и видом разрешенного использования «Для ведения личного подсобного 

хозяйства», расположенного по адресу: Российская Федерация, 

Ставропольский край, Красногвардейский район, село Красногвардейское, 

улица Красная, принадлежащего Воробьеву В.Г., на условно разрешенный 

вид использования «Магазины» (код по классификатору 4.4 – размещение 

объектов капитального строительства, предназначенных для продажи 

товаров, торговая площадь которых составляет до 5000 кв. м), в границах 

территориальной зоны Ж-1 «Зона застройки индивидуальными жилыми 

домами». 

                   

2. Отделу по общим вопросам и делопроизводству администрации 

Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края 

направить для опубликования в общественно-политическую газету 

Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края 

«Сельская новь» настоящее постановление. 

 

3. Отделу архитектуры и градостроительства администрации 

Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее 

постановление в срок, установленный Градостроительным кодексом 

Российской Федерации. 

 

4. Воробьеву В.Г. обеспечить опубликование в общественно-

политической газете Красногвардейского муниципального округа 

Ставропольского края «Сельская новь» настоящего постановления. 

 

 5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Красногвардейского муниципального 

округа Ставропольского края Рагулина А.В. 

 

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 
 
 
 

Глава Красногвардейского 
муниципального округа 
Ставропольского края 

  
 
К.А.Ишков 

 
 
 

 
 


